
 

    

 
 

Zápis z jednání 
 

5. společného pracovního setkání projektových týmů z univerzit                          
v Českých Budějovicích a v Pasově, 21. 2. 2017, České Budějovice 

 
 

Zahájení: 13.15 hodin 
Ukončení: 14.30 hodin 
 
Přítomni:  
Alois Dicklberger, M.A. 
Doc. Dr. habil. Jürgen Eder 
Markéta Ederová, M.A. 
Mgr. Daniela Grubhofferová 
Prof. Rüdiger Harnisch 
prof. PhDr. Alena Jaklová, CSc. 
Dr. Wolfgang Janka 
PhDr. Mirka Kubatová Pitrová, Ph.D. 
Dr. Rosemarie Spannbauer-Pollmann 
Bc. Alena Šmelhausová 
Sára Špeciánová 
 
 
Bod 1: Organizace projektu - aktuality 
Mgr. Grubhofferová informovala o podepsání definitivní smlouvy o realizaci projektu a 
rozhodnutí o poskytnutí dotace (pro českého partnera). Na pasovskou univerzitu již 
také byly definitivní smlouva/rozhodnutí doručeny, v nejbližší době bude podepsáno. 
Modul pro monitorovací zprávy v eMS není stále funkční.  
Mgr. Grubhofferová připomněla závazek, že ve fázi udržitelnosti projektu je nutno 
doložit počty stažení aplikací a zajistit funkčnost aplikací a databanky po dobu 5 let, a 
to oběma stranami projektového týmu.  
Centrum pro regionální rozvoj v Písku potvrdilo, že kontakty projektových týmů 
formou videokonferencí jsou možné a plnohodnotně nahrazují osobní setkávání 
řešitelů. Ušetřené náklady na cestovném je proto možné použít pro další výzkumné 
cesty. 
 
 
Bod 2: Propagace projektu – příspěvek v Pasovském almanachu 
Prof. Harnisch dostal nabídku představit projekt v Pasovském almanachu. Je to 
příležitost k dobré propagaci projektu pasovské veřejnosti. S prof. Jaklovou napíší 
společně příspěvek. 
 
 
Bod 3: Frekvence dalšího setkávání projektového týmu  
Podle projektové žádosti by v prvním půlroce měla proběhnout 3 setkání obou  
projektových týmů, a to v Českých Budějovicích. Tato podmínka je splněna. Další 
setkání se budou realizovat každý 4. měsíc. Příští setkání by proto mělo proběhnout 
v červnu 2017. Celý tým se setká ale dříve, aby projednal program druhého  
workshopu, který se uskuteční koncem května na Univerzitě v Pasově. Příští setkání 



 

    

 
 

proto proběhne 2. května 2017 ve 12.00 hodin, a sice formou videokonference. 
 
 
Bod 4: Druhý workshop – Pasov 
Dnes, tj. 21. 2. 2017, se uskutečnil první společný workshop, který proběhl na FF JU 
v Českých Budějovicích v době od 10.00 do 13.00 hodin za účasti řešitelů a studentů 
obou projektových týmů. Další workshop proběhne v Pasově dne 23. 5. 2017 od 
10.00 do 12.00 hodin (úterý). Za českou stranu se zúčastní 4 řešitelé projektu a 8 
studentů. 
 
 
Bod 5: Různé 
Dr. Janka vypracoval návrh konkrétní podoby prezentace místních jmen v mobilní 
aplikaci. Řešitelé pak diskutovali zejména o tom, v jaké míře je třeba redukovat velmi 
komplexní informace a jednotlivé historické zmínky o místech obsažených v aplikaci, 
aby byl zajištěn nejvyšší možný uživatelský komfort. 
 
 
Spolupracující čeští studenti zpracují na témata projektu, na kterých se podílejí, 
bakalářské a diplomové práce. Tématy se zabývají již od přípravné fáze projektu. 
Němečtí studenti se projektovými tématy zabývají v rámci jednosemestrálního kurzu 
s názvem „Ortsnamen“.  
 
Doc. Eder informoval pasovské kolegy o setkání s bavorským státním sekretářem pro 
vzdělání, kulturu, vědu a umění Berndem Siblerem, který v únoru navštívil 
Jihočeskou univerzitu. Zástupci našeho ústavu Mgr. Ederová a doc. Eder 
bavorskému státnímu sekretáři B. Siblerovi představili náš společný projekt. 
 
Dr. Janka bude prezentovat projekt v Mnichově na setkání Colegium Carolinum. 
 
 
 
Příští jednání: Další společné jednání obou partnerských týmů se uskuteční dne  
2. 5. 2017 ve 12.00 hodin formou videokonference.  
 
 
Zápis zhotovila: A. Šmelhausová 
Zápis ověřila: A. Jaklová 
V Českých Budějovicích dne 27. 2. 2017 

 


